КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.12.2022 с. Большой Улуй № 536 - р

Об утверждении ежегодного плана
проведения плановых выездных
проверок на 2023 год

В соответствии с Законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4397 «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и
муниципальных округов края отдельными государственными полномочиями по
решению вопросов поддержки сельскохозяйственного производства», пунктом
4.2.2, подпунктом 5 пункта 4.2.3 Порядка осуществления исполнительно -
распорядительными органами местного самоуправления муниципальных районов и
муниципальных округов края контроля за соблюдением субъектами
агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении
средств государственной поддержки, в части исполнения обязанности по
соблюдению основных требований технологий производства и переработки
сельскохозяйственной продукции, предусмотренной соглашением о
предоставлении государственной поддержки (далее - обязательные условия),
утвержденного Приказом министерства сельского хозяйства и торговли
Красноярского края от 24.08.2020 № 537-о, пунктом 3.1.1 Соглашения об
осуществлении отдельных государственных полномочий по решению вопросов
поддержки сельскохозяйственного производства от 25.04.2022 № 9, руководствуясь
статьями 18, 21, 35 Устава Болыпеулуйского района Красноярского края:

1. Утвердить ежегодный план проведения плановых выездных проверок
на 2023 год по контролю за соблюдением субъектами агропромышленного
комплекса обязательных условий, согласно приложению.

2. Уполномочить на проведение проверок Горбачеву Наталью Ивановну
- начальника отдела сельского хозяйства администрации Болыпеулуйского района,
Королькова Василия Васильевича - ведущего специалиста - технолога отдела
сельского хозяйства администрации Болыпеулуйского района, Кротову Татьяну
Ивановну - ведущего специалиста по анализу и прогнозированию
агропромышленного производства, бухгалтерскому учету и отчетности отдела

4

сельского хозяйства администрации Большеулуйского района.
3. Назначить Горбачеву Наталью Ивановну - начальника отдела сельского

хозяйства администрации Большеулуйского района, лицом ответственным за
проведение проверок.

4. Распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте
Большеулуйского района в сети Интернет (ЬПр5://а<1т-Ьи1иу.ги/).

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Ореховского
Дмитрия Владимировича - заместителя Главы Большеулуйского района по
оперативному управлению.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

С.А. Любкин

ПЛАН
проведения администрацией Большеулуйского района плановых выездных проверок по контролю за соблюдением субъектами

агропромышленного комплекса края условий, установленных при предоставлении средств государственной поддержки, в части
исполнения обязанности по соблюдению основных требований технологий производства и переработки сельскохозяйственной продукции,

предусмотренной соглашением о предоставлении государственной поддержки на 2023 г.

№ п/п

Наименования субъектов
агропромышленного комплекса

края, в отношении которых
предполагается инициирование
проверок, их места нахождения

или места фактического
осуществления деятельности

Цель и основание проведения
плановой проверки

Дата начала и
сроки

проведения
плановой
проверки

Фамилии, имена, отчества и
должности муниципальных

служащих, уполномоченных на
проведение проверок

Фамилия, имя. отчее 1 во!
и должнос ть

муниципального
служащего,

ответственного за
проведение проверок '

1 2
п
3 4 5 6

1.

ИП глава КФХ Поляков
Николай Николаевич (662117,
Красноярский край,
Большеулуйский район,
с. Березовка, ул. Мира, д.7)

Цель: проверка соблюдения
(несоблюдения) субъектом
агропромышленного комплекса
края обязательных условий,

март
2023 года

Горбачева Наталья Ивановна-
начальника отдела сельского
хозяйства администрации
Большеулуйского района;
Корольков Василий Васильевич -

1 ’орбачева 11а таль я
Ивановна - начальник
отдела сельского
хозяйства
администрации

ИП глава КФХ Береговой
Александр Анатольевич (662113,
Красноярский край,
Большеулуйский район,
д. Турецк, здание
животноводческой фермы)

Приказ министерства сельского
хозяйства и торговли
Красноярского края от
24.08.2020 № 537-о

март
2023 года

ведущий специалист - технолог Большеулуйского
отдела сельского хозяйства района
администрации Большеулуйского
района; Кротова Татьяна
Ивановна - ведущий специалист
по анализу и прогнозированию
агропромышленного
производства, бухгалтерскому
учету и отчетности отдела
сельского хозяйства
администрации Большеулуйского
района.

Исп. Горбачева Наталья Ивановна тел. 8(39159) 2-12-09

I
I